
 
 

UCHWAŁA NR LII/400/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego i warunków zwolnienia z tych opłat w publicznych 

przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, z 2022 r. poz. 655), a także art. 52 ust. 1, 
ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1930 i 2445), uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i innych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Cieszanów, zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku. 

2. Określa się opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 
wychowania przedszkolnego przekraczającą wymiar określony w ust. 1, za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 2. 1. Warunkiem całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2 jest zamieszkiwanie na 
terenie Gminy Cieszanów przez dzieci korzystające z nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu lub innej 
formie wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 ust. 1. 

2. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2 podlegają dzieci korzystające z nauczania, 
wychowania i opieki w przedszkolu, o których mowa w § 1 ust. 1., których rodzice bądź opiekunowie prawni 
wykonują pracę bądź są zatrudnieni na terenie Gminy Cieszanów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/35/2018 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 28 marca 2018 roku 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów, a nadzór nad jej 
wykonaniem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 2270



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cieszanowie 

 
 

Adam Zaborniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2270


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-06-06T12:09:31+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




